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På baggrund af medieomtale af det kemiske arbejdsmiljø på virksomheden LM 
Wind Power i februar 2011 bad den daværende beskæftigelsesminister Arbejdstil-
synet og Arbejdsskadestyrelsen om at udarbejde en redegørelse om det kemiske ar-
bejdsmiljø og eventuelle arbejdsskadesager som følge af udsættelse for opløs-
ningsmidlet styren for perioden 1978-2010.

Redegørelsen blev opdelt i tre tidsperioder. Den 8. marts 2011 modtog udvalget i
første omgang en redegørelse for perioden 2000-2010. Den 27. april 2011 modtog 
udvalget en redegørelse for perioden 1995-1999, og den 21. december 2011 mod-
tog udvalget den sidste del af redegørelsen for perioden 1978-1994.

Derudover besluttede den daværende beskæftigelsesminister at nedsætte en særlig 
enhed (taskforce) i Arbejdsskadestyrelsen, der skulle behandle sagerne. Til brug for 
Arbejdsskadestyrelsens behandling af sagerne blev der udarbejdet et eksternt 
forskningsnotat af blandt andre professor Ph.d. Henrik Kolstad, og sagerne er såle-
des behandlet på baggrund af den seneste medicinske viden på området.

Arbejdsskadestyrelsen har nu orienteret mig om, at sagerne i taskforcen er færdig-
behandlet. Arbejdsskadestyrelsen har udarbejdet et notat om sagsbehandlingen, 
som er vedlagt dette brev. Af notatet fremgår det blandt andet, at 38 sager er blevet 
anerkendt som arbejdsskader.

Det er Arbejdsskadestyrelsens vurdering, at der ikke på baggrund af sagsbehand-
lingen er fremkommet ny viden om sammenhængen mellem den arbejdsmæssige 
påvirkning af styren og udviklingen af sygdom i forhold til selve redegørelsen.

Som jeg skrev til Beskæftigelsesudvalget den 21. december 2011, er der i regi af 
Arbejdstilsynet og Arbejdsskadestyrelsen iværksat syv initiativer med henblik på at
forebygge, at lignende sager opstår i fremtiden. De syv initiativer er beskrevet i 
vedlagte bilag, som udvalget også modtog den 21. december 2011.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen
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